ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2011 г. N 60

О внесении изменений в Постановление

Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам от 20 декабря 2010 года N 274

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности" Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2010 года N 274 "О государственном регулировании единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия" ("Карелия", 2010, 21 декабря), изложив его в следующей редакции:

"Приложение

к Постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2010 года N 274

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Республики Карелия

	N
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Прочие потребители
(в т.ч. бюджетные
потребители)

	1.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./МВт.ч
	685,32
	2072,33
	2128,75
	2269,62

	1.2.
	Двухставочный
тариф

	1.2.1.
	- ставка за
содержание
электрических
сетей
	руб./МВт
в месяц
	418815,97
	816068,17
	875339,87
	887253,45

	1.2.2.
	- ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./МВт.ч
	58,31
	122,07
	241,28
	424,36

	2.
	Население

	2.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./кВт.ч
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34

	3.
	Потребители,
приравненные
к населению

	3.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./кВт.ч
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 мая 2011 года.

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э.МЯКИ